
 
Příloha č. 1 

 

 
1/5 

                       KUPNÍ SMLOUVA 
 

      Smluvní strany 

 

1. Prodávající:  AGI HK s.r.o.  
Sídlo:               Špitálská 182, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:     Ing.Alešem Pražákem - jednatelem 
IČ:                   47450291 

DIČ: CZ47450291 

Zapsán v    OR u KS Hradec Králové C2367 
 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

 č. účtu: 31804511/0100 
 

a 

 

2. Kupující: Statutární město Hradec Králové 
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 Jednající:  Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D. – primátorkou města  
 IČ: 00268810 
 Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

 č. účtu: 426511/0100 
      

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, tuto  

 
k u p n í   s m l o u v u  

 
   
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu. 
  

2. Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této smlouvy.  
 
3. Tato smlouva je uzavřena na základě postupu dle výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku na 

dodávky č. j. MMHK/788039/2023 zn. MMHKTA202300000099 
 
 
 

II. 
Účel smlouvy  

 
Účelem této smlouvy je zajištění vybavení operačního pracoviště Městské policie Hradec Králové coby 
orgánu kupujícího novými spolehlivými osobními počítači provozovanými dlouhodobě v nepřetržitém 
provozu. 
 



2/5 

  
III. 

Předmět smlouvy 
 

Prodávající se tímto zavazuje dodat kupujícímu v souladu s touto smlouvou tři nové, nepoužité osobní 
počítače těchto parametrů:  
 
PC Comfor Integra A200  
 
Základní deska MSI MAG B650 Tomahawk wifi  
Procesor AMD Ryzen 7 7700X  
Chladič Artic Freezer 34 eSport DUO  
Paměť 32GB DDR5 6000Mhz (lze rozšířit na 64GB)  
Disk SSD Kingston KC3000 1TB s chladičem.  
Grafická karta Sapphire PULSE RX 7900 XT GAMING 20GB  
Skříň Fractal Design Focus 2 ,  ventilátory- 2 vpředu, 1 vzadu, USB-C vpředu  
Zdroj XPG KYBER 850W zdroj 80+GOLD 
 
 
dále též předmět koupě, a umožnit kupujícímu nabýt k nim vlastnické právo. Kupující se zavazuje toto 
plnění převzít a uhradit za ně prodávajícímu kupní cenu.  
 
Předmět smlouvy je dále v plném rozsahu určen zadáním kupujícího č.j. MMHK/788039/2023 a zn. 
MMHKTA202300000099 ze dne 22.12.2023 a bude realizován v souladu s nabídkou prodávajícího ze 
dne 17.1.2024  
 
Součástí předmětu koupě je rovněž návod k obsluze. 

 
 

IV. 
Cena za předmět koupě 

 
1. Cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 

 
Cena bez DPH   125 940 Kč 
(slovy: Jednostodvacetpěttisícdevětsetčtyřicet  korun českých)  
DPH     26 447,40 Kč  
Cena včetně DPH    152 387,40 Kč 
 

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně daň z přidané hodnoty ve výši 21%. Pokud dojde ke 
změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je prodávající oprávněn účtovat DPH 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
prodávajícího o takové změně. 
 

3. Výše uvedená cena je maximální a konečná. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, a to 
zejména náklady na dodání předmětu koupě na místo plnění a podrobné seznámení v místě předání.  

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, který je oprávněn 

fakturovat cenu předmětu koupě po protokolárním předání a převzetí celého plnění. 
 



3/5 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. Lhůta 
splatnosti faktur bude 21 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 
 

3. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné údaje), je 
kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je povinen vystavit novou 
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura, není kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti nově vystavené faktury je rovněž 21 dní ode dne jejího 
doručení. 

 
4. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani                 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat kupujícího. 

5. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu           
§ 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena 
fakturovaná cena a prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH. 

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat kupujícího. 

 
 

VI. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 2 měsíců od účinnosti této smlouvy.  

 
2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o konkrétním dni dodání plnění minimálně 2 dny předem, 

konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran. 
 

3. Místem plnění (dodání předmětu koupě) je Dlouhá ul. 211, Hradec Králové. 
 

4. Nejpozději při předání předmětu koupě kupujícímu musí prodávající dodat kupujícímu záruční listy a 
návody k obsluze.  

 
5. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující jeho převzetím. 
 
6. Kupující není povinen přijmout částečné plnění. 

 
 

VII. 
Záruka za jakost 

 
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce 60 měsíců. 

 
2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.  

 
3. Kupující je oprávněn uplatnit nároky vyplývající z poskytnuté záruky za jakost přímo u prodávajícího.  

 
4. Prodávající je povinen odstranit uplatněné vady kryté zárukou, které se vyskytnou či projeví v průběhu 

záruční doby, do 15 dnů od převzetí vadné části plnění. 
 

5. Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu veškeré náklady spojené s uplatněním odpovědnosti      
za vady kryté zárukou v záruční době. 
 

6. V průběhu záruční doby je odstranění reklamovaných vad bezplatné. 



4/5 

 
7. O servisním zásahu bude vystaven protokol.  
 
8. Prodávající se zavazuje k použití pouze originálních náhradních dílů po celou dobu záruky 
 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v následujících případech: 
 

 v případě prodlení s řádným dodáním celého předmětu koupě se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení, 
 

 v případě, že prodávající nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době, zavazuje se 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dílčí ceny jednotlivého vadného předmětu 
plnění za každý započatý den prodlení.  
 

2. Splatnost případných smluvních pokut si strany sjednávají na den následujícím po dni, kdy na ni 
vzniklo právo. 
 

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu škody. 
Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí bodu tohoto článku smlouvy je strana, která porušila 
tam specifikovanou povinnost, povinna rovněž nahradit druhé smluvní straně škodu, která mu vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Smluvní strany se 
dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 

povinnosti.  
 

5. V případě, že bude prodávající v prodlení s řádným dodáním předmětu koupě delším dvou měsíců, je 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
6. V případě, že bude kupující v prodlení s řádnou úhradou kupní ceny delším dvou měsíců, je 

prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

7. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 
 

 
 

IX. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Kontaktní osobou prodávajícího je:  

 
    Ing.Aleš Pražák, tel. 603434594, e-mail: prazak@agi.cz 
 

2. Kontaktní osobou kupujícího je:   

ve věcech technických:   Vratislav Kubec, tel. 495 707 939, e-mail: vratislav.kubec@mmhk.cz  
ve věcech právních:      Mgr. Martin Luštík tel. 495 707 934, e-mail: martin.lustik@mmhk.cz 

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 



5/5 

 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají kopie všech dokumentů, které jsou označeny jako 
přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení. 

3. V případě, že tato smlouva nebude uzavřena elektronicky, bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, přičemž obě smluvní strany obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné, a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že kupující je oprávněn  
zpracovávat osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. 

8. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy 
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:  

- identifikace smluvních stran; 
- vymezení předmětu smlouvy; 
- cena, 
- datum uzavření smlouvy, 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona                      
o registru smluv. 

 
 

 
V Hradci Králové dne 5.2.2024    V Hradci Králové dne ……… 

 
 

        za prodávajícího:                                            za kupujícího: 
 
 
 
 

...................................................                                              ................................................... 
              
jednatel        primátorka 


		2024-02-05T16:31:32+0100
	Ing. Aleš Pražák


		2024-02-16T14:35:36+0100
	Mgr. et  Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.




